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NA ÚVOD 
 

PŮST A DLUHY 
 

Není to až tak dávno, kdy zaznívalo, že vytvářet státní dluh není 
nic špatného. Vždyť přece „vyspělé“ země mají i několikrát větší 

dluh než my. Tak proč bychom to nedělali my?  
Ale přišlo vystřízlivění. Exekutoři a hrozby státních bankrotů nás 

učí, že s tím zadlužováním se to není až tak růžové. 
Proč vlastně člověk dělá dluhy? Zadlužujeme se, abychom si něco 
nového pořídili. Někdy to je potřeba, jindy to je hloupé. Ale téměř 
vždy tím sledujeme nějaký svůj zisk. 
 

Nikomu nebuďte nic dlužni, leč vzájemnou lásku (Řím 13,8) 
 

Vstupujeme do postní doby. Ta nás vybízí ne k zisku, ale spíše 
k odříkání – tedy: zadlužit se u sebe, aby z toho měl prospěch ten 
druhý. 

Odříci si trochu jídla nebo nějaký zážitek, abych mohl dát nějakou 
korunu potřebnému.  

Odříci si film, abych mohl někoho navštívit.  
Odříci si vlastní zábavu, abych mohl věnovat čas rodině. 

 
o.Jiří 

 

POSTNÍ ALMUŽNA 2012 
 

Během postní doby mají věřící v ČR opět možnost návratu  
k starobylé postní tradici – almužně.  
Podstatou akce je, že člověk do malé papírové schránky vloží 
obnos přibližně ve výši ceny požitku, který si odřekl. Lidé 

tak budou moci to, co si odřekli během postu, věnovat v podobě 
peněžité postní almužny na pomoc bližním v nouzi. Tyto dary 
církev použije prostřednictvím Charity na pomoc lidem v nouzi  
a na podporu charitního díla. 
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Například dítě, které se vzdá čokolády, bonbónu nebo žvýkačky, 
dá do pokladničky tři koruny, dospělý za cigaretu ušetří pět korun. 
Tyto finance jsou poté použity na charitativní potřeby. „Obdobné 

akce duchovní formace a doprovodného prožívání duchovní 
obnovy prostřednictvím staré postní praxe se pořádají již mnoho 
let v Anglii, Belgii, Německu, Rakousku, dokonce i v Polsku a na 
Ukrajině,“ vysvětluje ředitel Charity ČR Oldřich Haičman. 

Ke konci postní doby věřící výtěžek předají tomu, koho si sami 

vybrali anebo donesou svoji almužnu ve schránkách zpět do 
kostela, kde ji odevzdají.  
"Tato cesta duchovního prožitku je zvláště vhodným nástrojem 

pro rodiny při prožívání postní doby s dětmi. Je mnoho cest, jak 
se uskromnit ve svých potřebách a prospět tím nejenom druhým, 
ale také sami sobě. Je v tom skrytý hluboký sociální rozměr 
křesťanské víry,“ uzavírá olomoucký arcibiskup Mons. Jan 

Graubner. 
www.postnialmuzna.cz 

 
P.S. Postní kasičky budou k dispozici v kostele na začátku postní 
doby. 
 

 

Z NAŠÍ FARNOSTI 
 
CO SE UDÁLO … 
 
01. – 14.01.2012 – Tříkrálová sbírka v našem městě 

06.01.2012 – Slavnost Zjevení Páně – Tří Králů 
28.01.2012 – Poděkování koledníkům - Třem Králům,  
                    závěrečné vyhodnocení letošní sbírky 
08.02.2012 – Brigáda  - úklid Betléma + vyvěšení křížové cesty  
                    po celkové výmalbě kostela 

10.02.2012 – 3. Děkanátní benefiční ples mládeže v Lubině 
11.02.2012 – Svátek Panny Marie Lurdské,  
                     která je pomocnice v nemoci 

http://www.postnialmuzna.cz/
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CO NÁS ČEKÁ… 
 

22.02.2012 - Začátek postní doby – Popeleční středa 
18.03.2012 - 9. Misijní koláč v naší farnosti 
19.03.2012 - Slavnost sv. Josefa, pěstouna Pána Ježíše 
25.03.2012 - Koncert duchovní hudby v našem kostele, 1700 

05.04.2012 - V katedrále Božského Spasitele v Ostravě  900 

                    svěcení olejů na liturgické účely – Missa Chrismatis 
05.04.2012 - Zelený čtvrtek – mše sv. v 1800 
06.04.2012 - Velký Pátek  - Den přísného půstu, 
                    připomínka umučení našeho Pána 

07.04.2012 - Bílá sobota – po celý den, tj. od 800 – do 2030  
                    bude otevřen Boží hrob k modlitbě 
07.04.2012 - Vigilie Zmrtvýchvstání Páně – 2030 
08.04.2012 - Hod Boží Velikonoční - Zmrtvýchvstání Páně 

 
SBÍREJME ZNÁMKY, TÍM POMOZME DRUHÝM… 
 

  V knihkupectví je možné odevzdat odstřižené známky s 0,5cm 
okrajem na všech stranách. Známky jsou odesílány do Pardubic, 
kde jsou tříděny. Lidé, kteří známky vykupují, za ně dají určitou 
částku a ta je pak poskytnuta na misie, a to především  

k zakoupení potravinové pomoci, zdravotnického materiálu nebo 
je věnována na stavbu škol a nemocnic.  
  V nedávné době jsme odeslali dvě velké zásilky známek, za 
které od Občanského sdružení z Pardubic přišlo vřelé poděkování. 
 

FARNÍ KNIHOVNA 
 

  Každou neděli mezi ranní a druhou mší svatou máte možnost 
navštívit naši farní knihovnu v přízemí Katolického domu.  
  Jsou zde nové publikace s křesťanskou tématikou, čtení na 
každý den, knihy pro děti, biblické příběhy, knihy, které mohou 
pomoci při výchově dětí.  

  Této činnosti - provozu farní knihovny - se plně věnuje paní 
Marie Kostelníková. 
  Neměli bychom zapomínat na četbu, protože i vzdělanost 
v náboženských věcech je pro nás i okolní svět velice důležitá.  
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NOVÍ MINISTRANTI 
 

  V Kopřivnici se k ministrantům přidaly nové posily. K ostatním 
přibyli další 2 ministranti. Kuba Chalupa a Ondra Marek. 
  Po přijímacích zkouškách a slibu obdrželi při mši svaté 
ministrantský oblek a stali se ministranty. 

  Přejeme jim hodně zdaru a vytrvalosti ve službě u oltáře.                                                                    
                                                                           Standa Štefek 
 
 
DĚKANÁTNÍ PLES V LUBINĚ 
 

   V pátek 10. února jsme se zúčastnili benefičního plesu, který 

pořádali mladí z okolních farností děkanátu. Celý ples se nesl 
v duchu pomoci při obnově křížové cesty – Via Crucis. Mládež 
měla připravený program, názorně nám ukázali, jak se pustí do 
práce při obnově křížové cesty.   
   Taneční vystoupení si nacvičily holky z Lubiny. O skvělou hudbu 

se starala skupina Ypsilon, která je v širokém okolí velice 
oblíbená. Pro nás to byla příjemná příležitost pro setkání se 
známými přáteli.  
   Mladí nám také sami připravili gurmánské výborné večeře  

a pěknou bohatou tombolu. Ples se konal v Katolickém domě 
v Lubině, jak tomu bylo už předchozích letech.  
   Zároveň velice děkujeme Katolické Besedě v Lubině za příjemné 
prostředí. Ples se vydařil díky nadšení a ochotě mladých lidí.                                                                     
   Děkujeme!                                                                                                                                              

                                                           Stanislav a Anna Štefkovi 
 
12. DĚKANÁTNÍ BENEFIČNÍ PLES 
 

  Rád bych poděkoval jménem mládeže děkanátu Nový Jičín Vám 
všem, kteří jste se zúčastnili děkanátního plesu v Lubině. Na 
projekt „Via Crucis“ – křížové cesty bylo takto získáno 28 000 Kč.  

  Velké díky také za všechny modlitby a oběti za nás mladé.                             
 

Standa Štefek 
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BISCUP ANEB DIECÉZNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE V OSTRAVĚ 
V CENTRU NAŠÍ DIECÉZE… 
 

    Motto letošního diecézního setkání mládeže s o. biskupem je: 
 „Radujte se stále v Pánu, opakuji: Radujte se !!!“ (Flp 4, 4) 
    Byl jsi loni na setkání mládeže ve Štramberku? Stálo to zato? 
Určitě jsi nelitoval, že jsi jel … viď? I letos tě zveme na setkání 

mládeže naší diecéze, které se bude konat v srdci naší diecéze  
- v Ostravě. Setkání se koná v pátek a sobotu 23. – 24.03.2012. 
Program bude probíhat na různých místech Ostravy, nocleh je 
zajištěn na BiGy (Biskupském gymnáziu) v Ostravě.  

    Můžeš se těšit na spoustu skvělého programu: jako například 
na workshopy, prohlídku studia TV Noe, mši svatou, kamarády  
a hlavně super křesťanskou atmosféru.  
    Bližší info nalezneš na plakátcích v kostele. Nesmíš tam 

chybět ty ani tví kamarádi a známí!  
Více na www.dcm.doo.cz                                                           Anička Štefková  

 
RADOSTNÁ NEDĚLE – KAŽDOROČNÍ MISIE 
 

    Na radostnou neděli 18.03.2012 se v kopřivnické farnosti 
bude konat již 9. Misijní koláč.         

    Prosíme všechny ochotné pekařky, aby napekly různé druhy 
sladkého pečiva, které pak bude mládež po obou mších svatých za 
dobrovolný příspěvek prodávat před kostelem.  
    Schůzka k organizační domluvě bude v neděli 11.03.2012 
v zadní místnosti v kostele, opět po obou dopoledních mších 

svatých.                                                                                                                                                      
                                                                     Anička Štefková  

TĚŠÍME SE NA PÁTEK … 
 

   Každý se určitě těší na pátek … Jsou před námi dva dny volna, 
volna ze školy, možná i z práce.  

   Máme tento den rádi asi všichni. Proto je také pěkné děkovat. 
Proto přijďte v pátek večer na dětskou mši (v 18.00 hod.) 
společně se všemi poděkovat za vše, co jsme v uplynulém týdnu 
prožili. Máme za co děkovat!!! 
                                                                        Anna Štefková st. 

http://www.dcm.doo.cz/
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Z KATOLICKÉHO DOMU 
  

         KATOLICKÝ DŮM – PLESOVÁ SEZÓNA 
  

Jako každoročně, je počátek roku v Katolickém domě ve 
znamení plesů. 6. ledna to u nás rozjeli naší Skauti, poté 
následoval ples TOP 09.  21. ledna u nás oslavili naší vietnamští 
spoluobčané svého silvestra. Týden poté se v sobotu poděkovalo 

všem koledníkům Tříkrálové sbírky a v neděli již patřily prostory 
princeznám, čertům, zvířátkům - Maškarní bál pro děti. Další 
víkend všichni na parketu ožili při Retro bálu a Swingovému plesu, 
který se velmi vydařil. O týden později v pátek proběhl Ples 

v Květech a v sobotu Rodičovský bál. Oficiální plesovou sezonu 
letos uzavírá Cauntry bál. 
 

Velmi nás letos prověřily dlouhotrvající vysoké mrazy a vytopit 
naše sály bylo dost obtížné. Díky novým přímotopům se nám 
podařilo zajistit teplo na všech plesech. 
 

Není výjimkou, že jsou akce hned po sobě. A tak, když jedni 
opouštějí sál v ranních hodinách, druzí za pochodu přichystávají 
sál na další akci či ples (navážejí věci atd.). Díky sehranému týmu 

našich Skautů a dalších pomocníků se vše podařilo. Ještě jednou 
velké díky. 

Stanislav Šimíček 
 

POZVÁNKA DO DIVADLA 
 

18.03.2012 v 1600 v Katolickém domě 
 

Jan Werich a Jiří Voskovec 
 

"DIVOTVORNÝ HRNEC" 
 

Hraje Divadlo Pod Věží Štramberk. 
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ZE ZŠ SV. ZDISLAVY 
Co nového ve škole? 

 
          Než jsme na Nový rok stačili udělat ten 
slepičí krok, byl tu první školní týden a ve 
čtvrtek Den otevřených dveří. Po pěveckém 

vystoupení si zájemci mohli prohlédnout 
prostory školy.  
          V polovině ledna oslavil pan ředitel 
Pavel Janek životní jubileum.  
 

V pondělí 16. ledna se družstvo žáků z osmé a deváté třídy za 
podpory spolužáků i učitelů zúčastnilo televizního pořadu pro děti 
Bludiště.  
 

V pátek 20. ledna se uskutečnil Společenský večer pro dospělé 
s cimbálovou muzikou. O radostnou atmosféru se zasloužili 
pracovníci školy s tanečním vystoupením, inspirovaným 

důchodovou reformou. Názorně předvedli, jak se nám bude dařit.  
 

V úterý 24. ledna se již potřetí uskutečnil Den technických 

středních škol v rámci projektu TECHNO 2012, kdy žáci devátých 
tříd kopřivnických ZŠ navštívili technické školy v regionu, např. 
SŠ teleinformatiky v Ostravě nebo SŠ dřevozpracující ve Frýdku – 
Místku.  
 

Na poslední lednový den se žáci těší různě. To podle toho, jak se 
jim dařilo. Je to den zúčtování snahy, píle, pečlivosti, aktivity, 

dovedností i znalostí – prostě vysvědčení. Ve chvílích radostných  
i neveselých je vždy dobré odevzdat se do Boží náruče a i my 
tento den začali společnou mší svatou. Byla obohacena o vzácnou 
událost – jedna žačka z deváté třídy přijala svátost křtu. Pro 

všechny spolužáky byla nejen připomenutím vlastního křtu, ale  
i velkým symbolem odvahy hlásat víru v dnešním světě.  
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Po krátkých jednodenních prázdninách jsme mrazivými dny 
vykročili do druhého pololetí. Začátek února je věnován přípravě 
zápisu do první třídy. Letos bylo téma vesmírné. Budoucí prvňáci 
měli z vesmírných cest posbírat pět zářivých hvězd. Při své pouti 

vesmírem odstartovali raketku na Zemi, navštívili Mars  
i s marťany a ufonky, zastavili se u Slunce a prolezli tunelem až 
na Měsíc. Tam v záři hvězd zanechali na měsíčním povrchu svou 
stopu, splnili poslední úkoly a vrátili se na Zem do rakety. Do 

první třídy se zapsalo 28 dětí.  
 

A kosmos jsme neopustili ani v neděli 12. února. Konal se totiž 

vesmírný karneval pro děti. Naše hvězdné družinářky 
zorganizovaly pro děti kosmické soutěže, bar u ufonků, skvělou 
hudbu, předtančení i kyber žonglérské vystoupení bývalých žáků. 
Vesmírný prostor školy uvítal asi stovku dětí i s rodiči.  
 

A nyní je čas o jarních prázdninách odpočinout, nabrat sil  
a s radostí se pustit do školních povinností. Zpátky na Zem a šup 

do školy. 
 

Mgr. Vlaďka Kupčíková 
 
 

PRVNÍ ŠKOLNÍ KŘTINY 

V úterý 31. ledna panovala v naší škole opravdu slavnostní 
atmosféra. Nejen že děti dostávaly pololetní vysvědčení, ale 
hlavně se při bohoslužbě odehrál malý zázrak - křest Lenky 
Sovadinové z 9. třídy. Lenka prožila část života v dětském 

domově, od 5. třídy je v pěstounské péči. Nikdo z jejich blízkých ji 
nikdy nevedl k víře. Přesto však věřila v „něco“, co je nad námi. 

S vírou se setkala až při přestupu na naši školu, kde se od 
počátku cítila moc dobře. Netrvalo dlouho a Lenka se rozhodla, že 
by se chtěla stát dítětem Božím. Na křest ji připravoval otec Jiří 
Ramík. Přála si, aby se obřad uskutečnil ve škole, kde cítí přijetí  
a lásku. A na co bude nejvíce vzpomínat? Na pocit úplného štěstí 

a na slzy radosti, které v okamžiku křtu zaplavily její oči. 
 

Pavla Oujeská 
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DĚTSKÝ VESMÍRNÝ KARNEVAL 

V neděli 12. února se škola proměnila v jeden velký kosmický 
prostor, kde se hemžilo plno sluníček, kosmonautů, obláčků, 
hvězd a mimozemšťanů a také nesmírně krásných princezen, 
vodníků a zvířátek. Všichni se přišli poveselit na maškarní 

karneval, kde nechyběla spousta tance, soutěží, dovádění a také 
velké překvapení. Navštívili nás klauni z jiné planety. Přiletěli 
v raketě, měli svítící oblečení a hlavně – byli opravdu legrační. Byl 
to úžasný zážitek! Celý karneval jsme si všichni opravdu užili  

    

Pavla Oujeská  
 

NAŠI NEJMENŠÍ 
 
 

 

    

 

 

BROUČCI  
…. schází se každé druhé úterý dopoledne a na programu je 
nejdřív cvičení v tělocvičně a pak hraní, vyrábění a zpívání. Někdy 

míváme výlety, návštěvy nebo jiné akce. 
 

21. února  Malý Broučkovský karneval od 900 v tanečním sále 
v Katolickém domě. 

6. března 
 

ZŠ sv. Zdislavy v 900 

20. března Křížová cesta pro malé děti s rodiči od 900 
v kostele sv. Bartoloměje 

3. dubna 
 

ZŠ sv. Zdislavy v 900 

17. dubna 
 

ZŠ sv. Zdislavy v 900 

1. května  Jarní výlet do Štramberka k Žárským, sraz v 900  
u Macků (sebou kočárky, vozíky nebo nosítka) 

 

BROUČCI A CVRČCI 
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Schůzka Broučků ve škole sv. Zdislavy – únor 2012 

 

CVRČCI  
….. jsou tak akorát pro děti předškolní, mohou zde být děti i bez 
rodičů. Schůzky míváme ve škole sv. Zdislavy a zahajujeme je 

rozcvičkou a dováděním v tělocvičně. Program pak pokračuje ve 
školní družině, povídáme si, kreslíme, čteme z evangelia  
a nechybí i zábava a hry. Další setkání Cvrčků jsou v tyto dny:  

15. února 2012 

29. února 2012 
14. března 2012 
28. března 2012 
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ORLÍ HNÍZDO 2012 – „JAKO SVATÁ RODINA“ 
 

Ve velkých mrazech jsme vyjeli do hor na Orlí hnízdo, velkou 
salesiánskou chatu, kde bylo útulně teplo a veselo. Víkend zde 

prožilo deset rodin z naší farnosti.   
 

 

Společné foto z Orlího hnízda při „Svatbě v Káně Galilejské“ 

 
 

 

VÝZNAMNÝ DEN 
 

Sobota 11. února 2012 byla pro děti připravující se na 1. svaté 
přijímání významným dnem. Poprvé byly u svátosti smíření  
a mohly prožít radost z božího milosrdenství. Kéž jim čisté duše 
vydrží. 
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DĚTSKÝ KOUTEK 
(nejen pro děti) 

 
 

VĚDOMOSTNÍ KVÍZ – DOBA POSTNÍ 2012 
 

1. Jakým dnem začíná postní doba? 
a)  Vždy pátkem - Velkým pátkem 
b)  Vždy středou - černou středou 

c)  Vždy středou - Popeleční středou 
d)  Vždy nedělí - 1. nedělí  postní 
 

2. Jaká je liturgická barva doby postní? 
a)  Zelená 
b)  Modrá 
c)  Černá a červená 

d)  Fialová 
 

3. Ve který den slavil Pán Ježíš s učedníky Poslední    

       večeři? 
a)  Na Bílou sobotu 
b)  Na Zelený čtvrtek 
c)  Na Květnou neděli 
d)  Na Velký pátek před rozedněním 
 

4. Která neděle je v postní době nazývána radostnou  

       nedělí? 
a)  1. neděle 
b)  2. neděle 
c)  3. neděle 
d)  4. neděle 
 

5. Jak dlouho trvá doba postní? 

a) většinou 25 dní 
b) celkem 40 dní 
c) 40 – 50 dní, každý rok je to jinak 
d) 7 dní 
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6. Který učedník byl při poslední večeři na Ježíšově hrudi  
      a který ho zradil? 
a) Petr a Jakub 

b) Jan a Petr 
c) Jakub a Jan 
d) Jan a Jidáš 
 

7. Kolik zločinců bylo ukřižováno spolu s Ježíšem a jak? 
a) dva – oba byli na levé straně 
b) jeden – a ten se mu rouhal 

c) dva – jeden po pravé a druhý po levé straně 
d) Ježíš byl ukřižován sám 
 

8. Kde byl Ježíš ukřižován? 
a) na Olivové hoře 
b) na Golgotě 
c) na Karmelu 

d) na hoře Tábor 
 

9. Mše svatá má 4 hlavní části: Jaké je jejich správné      
      pořadí? 
a) 1. Bohoslužba slova, 2. Vstupní obřady, 3. Bohoslužba oběti,    
      4. Závěrečné obřady 
b) 1. Vstupní obřady, 2. Bohoslužba oběti, 3. Bohoslužba slova,    

      4. Závěrečné obřady 
c) 1. Vstupní obřady, 2. Závěrečné obřady, 3. Bohoslužba slova,  
      4. Bohoslužba oběti 
d) 1. Vstupní obřady, 2..Bohoslužba slova, 3 Bohoslužba oběti,  

      4. Závěrečné obřady 
 

10. Jaké jsou největší svátky křesťanů? 

a) Vánoce – Narození Páně 
b) Velikonoce – Zmrtvýchvstání Páně 
c) Hromnice – Uvedení Páně do chrámu 
d) Svátek svaté Rodiny 
 
 

 

Správné řešení: 1c),  2d),  3b), 4d),  5b),  6d), 7c), 8b), 9d), 10b). 
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ZAMYŠLENÍ NA ZÁVĚR 
TRVALE NESTÍHÁM 

Nemám čas. Teď vážně ne.  Nezlob se – nestíhám! Požádej 
někoho jiného……! Kolikrát jsme v našem životě prohlásili jednu 
z výše uvedených vět či s věty podobným významem? Těch bylo 

asi nespočetně…! Možná potřebuje druhý člověk jen vyslechnout, 
sdělit nám nějaké své obtíže, obavy, smutky a  my mu  
„s úsměvem“ řekneme: „víš já nemám dnes čas, tak se stav 

jindy.ά Ale kdy jindy?! Člověk, který chce v nás nalézt oporu 

alespoň při vyslechnutí toho, s čím si neví rady, najednou zjistí, že 
je nám nyní na obtíž, protože máme na práci pro nás osobně 
„důležitějšíά věci. 

 

Zdrojem dnes tolik rozšířené civilizační choroby workholismu není 
v žádném případě nadměrné množství práce. Nejde ani  
o přepracovanost jako takovou. Příčinou je spíše absence ideje, 
cíle, k němuž bychom zaměřili svou práci i celý svůj život. 

 
Práce bez této ideje se může stávat drogou a pouhým 
prostředkem k utišení bolesti z bytí postrádajícího smysl. Dokonce 
i pracovní úspěch se mění v pouhou náhražku smyslu. Nedostaví-li 

se v práci úspěch, nastupuje syndrom vyhoření, zklamání  
a deprese. Pokud chybí našemu životu idea - Marné je časně 
vstávat, dlouho vysedávat u práce, marně se lopotíme 
(Žalm 127, 1-2verš). 
 

        Ani sebevíc náročná práce z nás nedělá workoholiky, když je 
inspirována hledáním krásy, dobra a lásky k člověku i k Bohu. 
Potom nás totiž může zaujmout a nadchnout natolik, že "celý náš 

život začne plynout jako jeden neustálý pracovní den."                           

Zdroj: www.vira.cz 

Anička Štefková 

http://www.vira.cz/

